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WO-ZA.00227.13.2019 

Protokół Nr 16/19 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 6 maja 2019 r. 

 

Ad 1) 

Szesnaste posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert Marcinkowski  

o godz. 9:00. 

 

Ad 2) 

Starosta Robert Marcinkowski stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest 

zachowane quorum. Podczas stwierdzania quorum nieobecny był Wicestarosta Janusz Sikora.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad 3) 

Starosta Robert Marcinowski przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 

Pani Hanna Danek zaproponowała dodanie do porządku obrad punktu: 

10) o treści: Zapoznanie się z pismem Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w 

Gostyniu w sprawie omyłki pisarskiej w dokumencie „Wykonanie planu finansowego za 2018 r.” 

  

Porządek posiedzenia ze zmianą przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 4) 

Spotkanie z przedstawicielami Powiatu Unterallgau.  

Zarząd Powiatu Gostyńskiego spotkał się w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w 

Gostyniu z delegacją z Powiatu Unterallgau.  Prezentację o powiecie gostyńskim 

przedstawił Pan Łukasz Burkiewicz Kierownik Biura Promocji i Rozwoju Powiatu. 

Prezentacja stanowi załącznik do protokołu.  

Następnie Członkowie Zarządu podziękowali Erwinowi Marschall, który odchodzi na 

emeryturę za długoletnią współpracę z Powiatem Gostyńskim.  

 

Posiedzenie Zarządu opuścił Członek Zarządu Szymon Jakubowski i Etatowy Członek 

Zarządu Sebastian Czwojda.  

 

Ad 5a)  

Wniosek Prezydenta Miasta Leszna w sprawie dofinansowania dla Wodnego Ochotniczego 

Pogotowia Ratunkowego w Lesznie na budowę bazy ratowniczo-edukacyjno-medycznej w 

Boszkowie przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. (nr sprawy: BZK.5521.4.2019).  

 

Opinia Biura Zarządzania Kryzysowego  

W budżecie Biura Zarządzania Kryzysowego nie przewidziano środków finansowych do 

przekazania na ww. cel.  
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Zarząd w wyniku głosowania: 3 głosy „za” postanowił  zwrócić się z pismem do 

wnioskodawcy  z prośbą  o informacje na temat zadeklarowanej partycypacji finansowej 

innych samorządów z regionu  leszczyńskiego 3 głosy „za”. 

 

Pismo przygotuje BZK.  

 

Ad 6 a)  

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zwiększenia udziałów powiatu gostyńskiego w Samorządowym Funduszu Poręczeń Kredytowych 

Sp. z o.o. w Gostyniu przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. 

Dodał, że podjęcie uchwały jest konsekwencją podjęcia uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w 

budżecie, dlatego należy podjąć stosowny projekt uchwały.   

 

Uchwała Nr 16/118/19 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w 

sprawie zwiększenia udziałów powiatu gostyńskiego w Samorządowym Funduszu Poręczeń 

Kredytowych Sp. z o.o. w Gostyniu została przyjęta w wyniku głosowania: 3 głosy „za”.  

 

Na posiedzenie Zarządu powrócił Etatowy Członek Zarządu Sebastian Czwojda 

 

Ad 7) 

Zarząd zapoznał się  z pismem dotyczącym sprawy zespołu pałacowo-parkowego w Rogowie.  

Starosta poinformował, że wpłynęło pismo pełnomocnika spadkobierców Rogowa. W piśmie tym 

Mecenas informuje nas, że chcieliby podjąć dialog, ale jednocześnie wnoszą  jak zapisano w 

piśmie o wydanie przez „Skarb Państwa – Starostę Powiatu oraz Dom Pomocy Społecznej w 

Rogowie” działki nr 109 położonej w Rogowie.  

 

Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” postanowił zorganizować spotkanie z 

przedstawicielami spadkobierców oraz  przedstawicielami Wojewody Wielkopolskiego w 

celu podjęcia dialogu i poznania oczekiwań spadkobierców.   

 

Sprawą zajmie się Wydział GN-NA 

 

Ad 8)  

Zarząd zapoznał się  z odpowiedziami Wydziału Komunikacji i Dróg na pytania złożone przez   

członków Zarządu na posiedzeniu w dniu 28 marca 2019 r. 

Odpowiedź stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad 9) 

Ocena zasobów pomocy społecznej wraz z proponowanymi rekomendacjami. 

Ocenę zasobów pomocy społecznej przedstawił Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Gostyniu Mirosław Sobkowiak.  

Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” przyjął następujące rekomendacje do oceny zasobów 

pomocy społecznej:  

 

1) Większość pełnoletnich wychowanków pieczy zastępczej pozostaje w rodzinach 

i placówkach do czasu zakończenia nauki. Wskazane jest zwiększenie możliwości 

pozyskania środków w ramach programów zewnętrznych dla usamodzielniających się 

wychowanków pieczy. 
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2) Dużym problemem jest brak mieszkań chronionych dla usamodzielnianych wychowanków 

pieczy zastępczej. Wskazane są dalsze działania umożliwiające  tworzenie ww. mieszkań 

chronionych we współpracy z gminami. 

3) Znacząca większość rodzin zastępczych na terenie powiatu gostyńskiego objęta jest 

wsparciem koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej. Rodziny zastępcze wspierane są 

świadczeniami fakultatywnymi w celu poprawy funkcjonowania rodzin, a zwłaszcza dzieci 

w nich przebywających. Wychowankowie placówek opiekuńczo-wychowawczych objęci są 

kompleksowym wsparciem. Wskazane jest dalsze wspieranie systemu pieczy zastępczej. 

4) Dobrze działają i rozwijają się ośrodki wsparcia, w tym środowiskowy dom samopomocy 

oraz warsztaty terapii zajęciowej, które zapewniają dzienną pomoc i wsparcie osobom 

niepełnosprawnym z terenu powiatu gostyńskiego. Ww. placówki cieszą się coraz 

większym zainteresowaniem. Wskazane jest dalsze wspieranie powiatowych ośrodków 

wsparcia.  

5) Prawidłowo działają i rozwijają się cztery domy pomocy społecznej w powiecie gostyńskim 

skierowane do osób wymagających całodobowej opieki i pomocy. Wskazane jest 

utrzymywanie ww. placówek na dotychczasowym poziomie usług i wspieranie ich rozwoju. 

6) Środki finansowe w dyspozycji powiatu nie wystarczają na zwiększenie i ulepszanie 

funkcjonalności pomocy instytucjonalnej z zakresu pomocy rodzinom i dzieciom (terapie, 

programy wspierające), osobom niepełnosprawnym (na turnusy rehabilitacyjne, pomoc w 

likwidacji barier architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu się) oraz na 

poradnictwo specjalistyczne skierowane dla ww. grupy osób. Wskazane jest 

podejmowanie działań w celu pozyskiwania dodatkowych środków na działalność 

powiatowego systemu pomocy społecznej. 

 

Ad 10) 

Zarząd zapoznał się z pismem Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu 

w sprawie omyłki pisarskiej w dokumencie „Wykonanie planu finansowego za 2018 r.” 

 

Pani Hanna Danek z Wydziału Finansów poinformowała, że po analizie korekty wykonania planu 

finansowego SPZOZ w Gostyniu za 2018 r. otrzymanej w dniu 26 kwietnia 2019 r. stwierdzono, że 

opisie sprawozdania, w informacji na temat pozostałych przychodów operacyjnych i otrzymanych 

dotacji, w pozycji dotyczącej opisu dotacji błędnie wpisano nazwę sprzętu medycznego „zakup 

wideogastroskopu”, a winno być „zakup respiratora”. Powyższa pomyłka nie powoduje żadnych 

zmian w wykonaniu planu finansowego i nie ma wpływu na wynik finansowy SPZOZ w Gostyniu. Z 

uwagi na fakt, że przepisy ustawy o finansach publicznych nakładają na zarząd obowiązek 

przedstawienia sprawozdania organowi stanowiącemu, należy powiadomić o zaistniałej sytuacji 

Radę Powiatu Gostyńskiego.  

 

Pismo do Rady Powiatu informujące o  powyższej sprawie przygotuje Wydział Finansów.  

 

Ad 11) 

W punkcie „wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano.  

 

Ad 12)  

W punkcie „informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami 

Zarządu” głosu nie zabrano.  
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Ad 13) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął 16 posiedzenie Zarządu Powiatu. 

 

 

 

Członkowie Zarządu: 

1. Sebastian Czwojda   

2. Krzysztof Deutsch    

3. Szymon Jakubowski   

4. Janusz Sikora   

 

Protokołowała: Joanna Bilińska 

 


